
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.О. ШОМАХОВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАМБОВСКОЕ» 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ТЭРЧ КУЕЙМ ХЫХЬЭ КЪУАЖЭ Т1ЫСЫП1Э ТАМБОВСКЭМ ДЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ 

КАЗЕННЭ ПСОМИ Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ  ЩОМАХУЭ А.О.  И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ КУРЫТ ЕДЖАП1Э   

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ТАМБОВСКОЕ ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ 

 А.О ШОМАХОВ АТЛЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА ОКЪУУ  

 

  361223, с.п.Тамбовское, ул.Дружбы,164, КБР, Россия.    

     Тел. (86632) 77-2-16 stambovsk@mail.ru 
 

 

                                                              ПРИКАЗ 

                    «04 »  марта  2024 г.                                                                      № 9 

                                                                     с.п. Тамбовское 

    

  Об организации приема детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год    

   

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2013 г. № 273-ФЭ, приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (Зарегистрирован 10.11.2021 № 65743), Приказ от 30 августа 

2022 г. N 784 « О внесении изменений в порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458,Постановлением 

местной администрации Терского муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики N 26-П от 23.01.2024 года «О закреплении 

образовательных организаций за конкретными территориями Терского 

муниципального района КБР», локальным актом «Положение о порядке 

приема граждан на обучение по общеооразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

МКОУ СОШ им.А.О.Шомахова с.п. Тамбовское»  и в целях обеспечения 

законных прав граждан на получение общедоступного бесплатного 

общего образования, упорядочения приема детей в 1-й класс, 
                                                           

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Начать прием детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год не позднее  1 

апреля текущего года,  которым на 01.09.2024 года исполняется 6,5 лет. 

2. Прием детей в 1 классы для родителей, (законных представителей) 

зарегистрированных на закрепленной территории, проводится с 01.04.2024 

года  по 30.06.2024 год. 

Прием детей родителей (законных представителей) детей в I класс, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 06.07.2024 года 

до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024года. 

   3. Для решения  вопросов по приему и зачислению детей в первый класс 

создать комиссию в составе: 

3.1. Мухамеджанова З.Г. И.о. директора  школы, председатель 

комиссии; 

3.2. Шомахова С.В., заместитель директора по УВР, член комиссии; 

3.3. Буздова Х.В., учитель начальных классов, член  комиссии; 

3.4. Фашмухова Д.В.,  секретарь, член  комиссии; 
 

4.  Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные 

сроки и ведение обязательной документации секретаря Фашмухову Д.В.  

5. Секретарю Фашмуховой Д.В. : 

5.1.  Документы, предоставленные родителями, регистрировать в журнале 

приема заявлений, после регистрации заявления выдавать расписку в 

получении документов;  

5.2. При приеме документов(согласно п.6) знакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, 

основными образовательными программами, реализуемыми ОУ, и 

другими документами, регламентирующими организацию 

образовательного процесса. 

6.Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1-й 

класс:  

    6.1. Заявление родителей (законных представителей) ребенка на имя 

директора (по форме);  

    6.2. Оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка;  

    6.3. Оригинал и копию свидетельства о регистрации ребенка по месту 

жительства на закрепленной территории или свидетельства регистрации 

по месту пребывания;  

   6.4.Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка; 



 


